
令和７年７月１１日 
各教育委員会教育長 様 
各  学  校  長  様 

関    係    各    位 
東京都中学校教育研究会 
会 長  本杉 貴保 

（練馬区立練馬中学校 校長） 
                         東京都中学校性教育研究会 

                         会 長  青柳 美由紀 
                        （江東区立深川第七中学校 副校長）    

 
「令和７年度 東京都中学校性教育研究会第２回研修会のご案内 

 （新宿区教育研究会性教育部会研修会と同時開催）」 
 

 盛夏の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃
より本研究会へのご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。本研修会は新宿区教育研究会性教育部会
研修会との同時開催となっており、現場の教員も多数参加します。ご多用のこととは存じます
が、多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 
記 
 

１ 期 日   令和７年７月３０日（水） 
 
２ 時 間   １０：３０ ～ １２：００（受付開始１０：００） 
 
３ 会 場   新宿区立西早稲田中学校   新宿区戸山 3-20-2 
       （東京メトロ副都心線 西早稲田駅徒歩 2分または JR山手線 高田馬場より徒歩 13分） 

 

４ 内 容   講演会 
 
５ 講 師  
 

 

 

 

 

 

 

 

６ 参加申込方法  右の QRコード、またはお電話・FAXにてお申し込みください。 

          締切は７月２８日（月）です。 
 
７ 問い合わせ先  新宿区立牛込第一中学校  
          副校長 石井 友保 
          TEL 03-3266-1605 
          FAX 03-3266-8086 

「LGBTQについて基本的な用語や概念理解について」 

帝京平成大学 人文社会学部経営学科トレーナー・スポーツ経営コース

教授  郡 吉範 先生 


